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Følgende begivenhed finder sted mandag den 12. januar kl. 10
(ET) og vil blive livestreamet på YouTube på engelsk. Der vil
være simultantolkning til spansk, fransk og tysk tilgængelig
via Zoom.

Hvad verden var vidne til den 3. januar 2026 – det amerikanske
militærs  angreb  på  Venezuela  og  bortførelsen  af  præsident
Nicolás Maduro og hans kone Cilia Flores for at blive stillet
for retten i USA – er ikke blot en tilbagevenden til Teddy
Roosevelts »kanonbådsdiplomati« og »big stick«-politik. Det er
ikke kun tyveri af Venezuelas olie. Det involverer endog mere
end den udtrykkelige trussel om at give Mexico, Colombia,
Cuba, Brasilien, Iran [Grønland] – og mange andre nationer –
den samme blodige behandling, medmindre de underkaster sig
Wall Street og City of London som vasaller….

Disse begivenheder markerer tilsammen en dramatisk faseændring
i den globale strategiske situation: planen om øjeblikkeligt
at afslutte æraen med international ret, respekt for national
suverænitet  og  ikke-indblanding  i  andre  staters  indre
anliggender, samt de principper der er fastlagt i FN-pagten,
og som har været med til at styre de internationale relationer
siden fascismens nederlag i Anden Verdenskrig. Nu står vi til
at synke helt ned i en æra af bestialitet, i Thomas Hobbes’
»krig  mellem  alle  mod  alle«,  hvor  en  global  »Leviathan«
påtvinger sin vilje – til den større ære for at opretholde det
fallerede transatlantiske system under betingelser, hvor dets
spekulative boble på 2 billiarder dollars er brudt sammen.
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Stephen Miller, vicestabschef for politik i Det Hvide Hus, var
veltalende  i  sit  voldsomme  forsvar  for  dette  begreb  om
mennesket og samfundet i et interview med CNN den 5. januar:
Efter  at  have  hævdet,  at  »De  Forenede  Stater  styrer
Venezuela«, proklamerede Miller: »Vi lever i en verden, der
styres af styrke, der styres af kraft, der styres af magt.
Dette er de jernhårde love i verden, der har eksisteret siden
tidernes morgen.«

En lederartikel den 6. januar i Kinas halvofficielle dagblad
Global Times svarede klart: »Det overvældende flertal af lande
er  ikke  villige  til  at  vende  tilbage  til  en  hobbesiansk
international jungle styret af loven om, at de stærke udnytter
de svage.«

Det var den britiske efterretningsagent og til tider filosof
Thomas Hobbes, der i sin berømte bog Leviathan fra 1651 skrev:
»Heraf fremgår det tydeligt, at når mennesker lever uden en
fælles  magt  [Leviathan],  der  holder  dem  alle  i  ærefrygt,
befinder de sig i en tilstand, der kaldes krig; og en sådan
krig er en krig, hvor alle kæmper mod alle… Denne krig, hvor
alle kæmper mod alle, har også den konsekvens, at intet kan
være uretfærdigt. Begreberne rigtigt og forkert, retfærdighed
og uretfærdighed har ingen plads her.«

Er det dette begreb om mennesket og samfundet, der nu vil
vinde frem? Har den amerikanske præsident Donald Trump med sit
skamløse angreb på Venezuela samtidig ødelagt ethvert håb om
et samarbejde med Rusland og Kina? Det ville være Londons
hensigt, og det er det afgørende strategiske spørgsmål, der
stilles i dag.

Eller  er  menneskeheden  ikke  den  eneste  kreative  art,  den
hidtil  eneste  kendte  eksisterende,  som  kan  forvalte  sine
anliggender  i  henhold  til  fornuft,  som  kan  blomstre  på
grundlag af fremme af den almene velfærd og andres vel? Kan vi
ikke  udvikle  en  ny  international  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur,  et  nyt  paradigme,  der  er  menneskets



værdighed værdigt?

Deltag i drøftelsen af disse spørgsmål ved EIR’s Emergency
Roundtable Dialogue mandag den 12. januar fra kl. 10 til 12
(ET  –  16-18  dansk  tid)  med  simultantolkning  på  engelsk,
spansk, fransk og tysk.

Engelsk: YouTube https://www.youtube.com/live/nj1xmBNdrIs

Spansk,  tysk  og  fransk  er  tilgængeligt  på  Zoom:
https://us02web.zoom.us/j/89446605109

Paneldeltagere vil blandt andet omfatte:

Helga  Zepp-LaRouche  (Tyskland):  grundlægger,  Schiller
Instituttet

Hon.  Naledi  Pandor  (Sydafrika):  tidligere  minister  for
internationale relationer og samarbejde; formand for Nelson
Mandela Foundation; kansler for Nelson Mandela University

Prof.  Zhang  Weiwei  (Kina):  professor  i  internationale
relationer  ved  Fudan  University,  Shanghai

Amb. Chas Freeman (USA): tidligere ambassadør i Saudi-Arabien,
tidligere  assisterende  forsvarsminister  for  internationale
sikkerhedsanliggender, Kina-ekspert

 

Dmitri Trenin (Rusland): direktør og akademisk vejleder ved
Institut  for  Verdens  Militærøkonomi  og  Strategi  ved  HSE
University (Moskva)

H.E. Donald Ramotar (Guyana): tidligere præsident for Guyana
(2011-2015)

H.C.  von  Sponeck  (Tyskland):  tidligere  assisterende
generalsekretær  for  FN

María de los Ángeles Huerta (Mexico): tidligere kongresmedlem
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Namit Verma (Indien): forfatter, sikkerhedsekspert

Dennis Small (USA): redaktør for EIR Ibero-America

Kommentator:  Oberstløjtnant  Ralph  Bosshard  (Schweiz):
tidligere militærrådgiver for OSCE’s generalsekretær


